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ESTADO DE VARIACIÓN 

DE LA HACIENDA 
, 

PUBLICA 

• 
Zapopan 

H. AYUNTAMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN 

2021-2024 
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CONCEPTO 

Hacienda pública/ patrimonio contribuido neto de 2021 
Aportaciones 

Donaciones de capital 

Actualización de la hacienda e_úb lica/patrimonio 

Hacienda pública/ patrimonio generado neto de 2021 
Resultados del ejercicio (ahorro/d_e_s_ahorro) 

Resultados de e1ercicios anteriores 

Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de resultados de e1ercicios anteriores 

CUENTA PÚBLICA - MUNICIPIO ZAPOPAN 
ESTADO DE VARIACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA 

DEL 1 DE ENERO Al 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

Hacienda 

pública/patrimonio 

contribuido 

1,654,534,979.95 
O.DO 

1,654,534,979.95 
O.DO 

Hacienda 

pública/patrimonio 

generado de 

ejercicios anteriores 

37,032,297,199.35 

3,311,850,489.44 
31,820,266,692.42 

106,781,875.99 
1,793,398,141.50 

Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda pública/patrimonio neto 2021 

Resu ltado por posición monetaria 

Resultado e_or tenencia de activos no monetarios 

Hacienda pública/ patrimonio neto final de 2021 

Cambios en la hacienda pública/patrimonio contribuido neto de 2022 

Aportaciones 

Donaciones de capital 

Actualización de la hacienda pública/e_atrimonio 

Variaciones de la hacienda pública/patrimonio generado neto de 2022 
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro) 

Resultados de ejercicios anteriores 

Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores 

Cambios en el exceso o insuficiencia en la actualización de la hacienda pública/patrimonio neto de 2022 

Resultados por posición monetaria 

Resultados por terceros 

Hacienda pública/patr 

1,654,534,979.95 37,032,297,199.35 

71,086,622.05 
0.00 

71,086,622.05 

O.DO 
588,947,295.85 

588,947,295.85 

1,725,621,602.00 37,621,244,495.20 

Hacienda 

pública/patrimonio 

generado del 

ejercicio 

242,556,375.77 
242,556,375.77 

242,556,375.77 

791,020,643.50 
1,372,709,437.75 
-242,556,375 .77 
-279,777,303.32 

-59,355,115.16 
0.00 

1,033,577,019.27 

Exceso o 
insuficiencia en la 
actualización de la 

Hacienda 
pública/patrimonio 

o.oo 
0.00 

TOTAL 

1,654,534,979.95 
O.DO 

1,654,534,979.95 
0.00 

37,274,853,575.12 
242,556,375.77 

3,311,850,489.44 
31,820,266,692.42 

106,781,875.99 
1,793,398,141.50 

0.00 
0.00 

0.00 0.00 

o.oo 38,929,388,555.07 

71,086,622.05 
0.00 

71,086,622.05 
0.00 

1,379,967,939.35 
1,372,709,437.75 

346,390,920.08 
-279, 777,303.32 

-59,355,115.16 
0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
o.oo 40,380,443,116.47 

Bajo protesta de s y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilida 
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